referida, cujo objeto é a Restauração em TSD com Capa Selante nas Rodovias BA-066/BA-001, 
trecho: Entronc. BA-001 (Aratuípe) / Maragogipinho, extensão: 5,10 km. Empresa vencedora: 
Rodocon Construções Rodoviárias Ltda. CNPJ nº: 30.090.575/0001-03. Valor total R$ 
2.115.259,54 (dois milhões, cento e quinze mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e 
quatro centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear do menor 
multiplicador único “K” proposto de 1,10 (um virgula dez), sobre os preços unitários. Salvador/
BA, 07/04/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da Comissão.

[...]

9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida, 
cujo objeto é a Recuperação de Ponte na BA-465, no KM 6,3, trecho: Cotegipe - Missão do 
Aricobé, distrito de Angical, vão: 13,60 m. Empresa vencedora: Tecnocret Engenharia Ltda. CNPJ 
nº: 01.657.655/0001-08. Valor total R$ 320.759,15 (trezentos e vinte mil, setecentos e cinquenta e 
nove reais e quinze centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear 
do menor multiplicador único “K” proposto de 1,10 (um virgula dez), sobre os preços unitários. 
Salvador/BA, 07/04/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da Comissão.

[...]

BA-210 - Povoado de Algodões, Entronc. BA-210 - Povoado de Correnteza 
e Entronc. BA-316 - Porto de Juacema, em Sobradinho, extensão total: 24,40 km. Empresa 
vencedora: Cosampa Projetos e Construções Ltda. CNPJ nº: 03.006.548/0001-37. Valor total R$ 
13.639.641,43 (treze milhões, seiscentos e trinta e nove mil, seiscentos e quarenta e um reais e 
quarenta e três centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear 
do menor multiplicador único “K” proposto de 1,10 (um virgula dez), sobre os preços unitários. 
Salvador/BA, 07/04/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da Comissão.

[...]

referida, cujo objeto é a Reabilitação do pavimento em CBUQ da BA-120, Trecho: Entr. BR 324 
(Riachão do Jacuípe) Entr. BA 052 (Serra Preta), extensão: 49,255 km. Empresa vencedora: 
Construterra - Construções e Terraplenagem Ltda. CNPJ nº: 00.300.531/0001-08. Valor total R$ 
29.896.104,06 (vinte e nove milhões, oitocentos e noventa e seis mil, cento e quatro reais e seis 
centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear do menor multi-
plicador único “K” proposto de 1,05 (um virgula zero cinco), sobre os preços unitários. Salvador/
BA, 07/04/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da Comissão.

[...]

referida, cujo objeto é o Melhoramento e pavimentação da interseção da BA-144 com entr. da 
BR-242 e recuperações pontuais na BA-144, no município de Lençóis, com extensão total de 
12,00 km. Empresa vencedora: Construtora JN e Terraplenagem Ltda. CNPJ nº: 34.671.716/0001-
32. Valor total R$ 4.362.465,52 (quatro milhões, trezentos e sessenta e dois mil, quatrocentos 
e sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, 
resultante da aplicação linear do menor multiplicador único “K” proposto de 1,09 (um virgula 
zero nove), sobre os preços unitários. Salvador/BA, 07/04/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/